


Obnova Horáckého muzea 
Etapa I.: Věnec nad schodišťovým přístavkem 
Dokumentace pro stavební povolení 
 
seznam příloh: 

A / Průvodní zpráva 

B / Souhrnná technická zpráva 

C / Situační výkresy 
 C/01 Koordinační situace 
  
D / Dokumentace stavebních a technologických objektů 
 D/01 Architektonicko-stavební řešení  
 D/02 Mechanická odolnost a stabilita 
 D/03 Výkaz výměr 
    
E / Dokladová část 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 



Obnova Horáckého muzea, nové Město na Moravě 
Dokumentace pro vydání stavebního povolení 
 
 

 1

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

Zpráva je členěna dle přílohy č.5 vyhlášky 499/2006 Sb. 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 
a) Název stavby:    Obnova Horáckého muzea 
     Etapa I.: Věnec nad schodišťovým přístavkem  

   

b) Místo stavby:  Vratislavovo náměstí 114, 592 31 Nové Město na Moravě 

parc.č. 579, 634; 
k.ú.Nové Město na Moravě (č. kat. 706 418) 

c) Předmět dokumentace  Obnova objektu Horáckého muzea spočívající ve 
zpřístupnění objektu osobám se sníženou schopností 
pohybu a orientace, dostavbě hygienického zázemí 
návštěvníků a turistické kanceláře, úpravě depozitu a 
obnově expozice muzea. 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi: 
a) Investor:    Město Nové Město na Moravě 
     Vratislavovo nám. 103,  
     592 31  Nové Město na Moravě 
     IČ: 002 94 900   

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace: 
a) Zodpovědný projektant:  Ing. arch. František Brychta 

ČKA 04 382  
      Palackého náměstí 33 
      592 31 Nové Město na Moravě 
 

c) Projektanti jednotlivých částí PD:  
- Mechanická odolnost a stabilita:  Ing. Pavel Peslar  
 

A.2 Seznam vstupních podkladů 
- architektonická studie Obnova Horáckého muzea, Nové Město na Moravě (vypracoval Ing.arch. František 
Brychta) 
- geodetické zaměření pozemku, pasportizace stávajícího stavu (vypracoval Ing.arch. František Brychta) 
- fotodokumentace a detailní prohlídka místa stavby  



Obnova Horáckého muzea, nové Město na Moravě 
Dokumentace pro vydání stavebního povolení 
 
 

 2

A.3 Údaje o území 

a) rozsah řešeného území 
- parcela č. 579 – zastavěná plocha a nádvoří, 
- parcela č. 634 – ostatní plocha, 
- parcely se nacházejí v zastavěném území v k.ú. Nové Město na Moravě (č. kat. 706 418) 

 b) dosavadní využití a zastavěnost území, 
- způsob využití ani zastavěné území se nezmění 

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště 
chráněné území apod.) 
- stavba se nachází na území městské památkové zóny a jedná se o nemovitou kulturní památku 

d) údaje o odtokových poměrech 
- vlivem stavby se nemění 

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování 
- nemá vliv na územní plán  

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území 
- stavba je v souladu s obecnými požadavky na využití území, zejména dle vyhlášky č. 501/2006 Sb. 

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů 
- Požadavky dotčených orgánů jsou splněny (viz. část E – dokladová část) 

h) seznam vyjímek a úlevových řešení 
- nejsou známy 

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic 
- nejsou známy 

h) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby (dle KN) 
- parcela č. 579 – zastavěná plocha a nádvoří, 
- parcela č. 634 – ostatní plocha, 
- všechny parcely se nacházejí v zastavěném území v k.ú. Nové Město na Moravě (č. kat. 706 418) 
 

A.4 Údaje o stavbě 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 
- změna dokončené stavby 



Obnova Horáckého muzea, nové Město na Moravě 
Dokumentace pro vydání stavebního povolení 
 
 

 3

b) účel užívání stavby 
- veřejná stavba 

c) trvalá nebo dočasná stavba 
- trvalá stavba 

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů 
- jedná se o nemovitou kulturní památku 

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb 
- úprava nemá vliv na bezbariérové řešení 

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních předpisů 
- Požadavky dotčených orgánů jsou splněny (viz. část E – dokladová část) 

g) seznam vyjímek a úlevových řešení 
- nejsou známy 

h) navrhované kapacity stavby 
- vlivem úprav se nemění 

i) základní bilance stavby 
- vlivem úprav se nemění 

j) základní předpoklady výstavby 
- zahájení výstavby 06/2016 
- 1 měsíc 

k) orientační náklady výstavby 
- 0,1 mil. Kč  
 

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

SO 02 Zajištění bezbariérového přístupu do Horáckého muzea 
 
 
 
 
 
 
 
 





Obnova Horáckého muzea, nové Město na Moravě 
Dokumentace pro vydání stavebního povolení 
 
 

 4

B.  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

B.1 Popis území stavby 

a) charakteristika pozemku 
Pozemek se nachází v jádrové části obce a je obklopen stabilizovanou zástavbou. Jedná se o 
lichoběžníkovou parcelu o celkové výměře 705m2. Dostavba se nachází na urbanistickém rozhraní, na jih od 
ní je plocha náměstí (Vratislavovo náměstí), na sever zástavba rodinných domů a navazujících bytových 
domů na ulici Radnická. Celkově je okolí stavby z hlediska urbanistických vazeb kvalitní a stabilizované. 
Pozemek je přístupný po zpevněné komunikaci, ulici Radniční, a je svažitý směrem na severozápad, volná 
plocha pro dostavbu v tuto chvíli slouží jako dvorek a je nárazově využívána pro pořádání různých kulturních 
akcí. Se zachováním této funkce se počítá i v budoucnosti. 

b) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů 
- Inženýrsko-geologický průzkum (06/2015, vypracoval RNDr. Lubomír Urban) 

c) stávající ochranná a bezpečnostní pásma 
- stavba se nachází v městské památkové zóně a jde o nemovitou kulturní památku 

d) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území, apod. 
- stavba se nenachází v záplavovém ani poddolovaném území 

e) vliv stavby na okolní stavby a pozemky 
- užívání stavby nemá negativní vliv na životní prostředí. Nejsou známy žádné její negativní účinky  
- v průběhu stavby bude postupováno s odpady dle par. 79 odst. 4 písm. b zákona č 185/2001 Sb. 
- při přípravě stavby a při její realizaci je potřeba dodržovat a respektovat veškerá dotčená ustanovení, 
týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení. Musí být dodrženy především požadavky vyhl. č. 
48/1982 Sb. a další předpisy, týkající se BOZ. Podrobné předpisy BOZ jsou pro jednotlivé druhy prací a 
obsluhy technických zařízení obsaženy v jednotlivých vyhláškách, ČSN a vnitropodnikových předpisech. 

f) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 
- v rámci stavebních úprav bude odstraněna hlava stěny schodišťového přístavku (viz. Výkresová 
dokumentace).  

g) požadavky na maximální zábory ZPF nebo PUPFL 
- stavbou dotčené pozemky se nenachází v ZPF ani PUPFL  

h) územně technické podmínky (možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu) 
- stavba bude napojena na místní dopravní a technickou infrastrukturu prostřednictvím stávajících přípojek  
- místo stavby je přístupné, bezprostředně sousedí s dopravní komunikací 
- objekt bude připojen na místní rozvod kanalizace, plynovodu, vodovodu a Nn a sdělovací kabel 



Obnova Horáckého muzea, nové Město na Moravě 
Dokumentace pro vydání stavebního povolení 
 
 

 5

i) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
- zahájení výstavby 06/2016 
- 1 měsíc 
- dokumentace počítá s obnovou střešní krytiny včetně revize konstrukce krovu, která není součástí této PD 
 

B.2 Celkový popis stavby 

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 
a) funkční náplň stavby 
- vlivem stavby se nemění  
b) základní kapacity funkčních jednotek 
- vlivem stavby se nemění 
c) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí a způsob nakládání s nimi 
Přehled odpadů vznikajících při provozu: 

- 20 01 Komunální odpady (odpady z domácností a podobné živnostenské, průmyslové 
odpady a odpady z řadů), včetně složek z odděleného sběru – (kromě odpadů uvedených v 
podskupině 15 01) 

- 20 01 01 Papír a lepenka 
- 20 01 02 Sklo 
- 20 01 11 Textilní materiály 
- 20 01 38 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37  
- 20 01 39 Plasty 
- 20 01 40 Kovy  
- 20 02 Odpady ze zahrad a parků (včetně hřbitovního odpadu) 
- 20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad 
- 20 03 Ostatní komunální odpady 
- 20 03 01 Směsný komunální odpad 
- 20 03 03 Uliční smetky 
- 20 03 99 Komunální odpady jinak blíže neurčené  

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus (územní regulace, kompozice prostorového řešení) 
- vlivem stavby se nemění.   

b) architektonické řešení (kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení) 
 - vlivem stavby se nemění 
 



Obnova Horáckého muzea, nové Město na Moravě 
Dokumentace pro vydání stavebního povolení 
 
 

 6

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 
a) Podrobný popis navrženého konstrukčního systému stavby s rozlišením jednotlivých konstrukcí podle 
druhu, technologie a navržených materiálů 
Vodorovné konstrukce – věnce nad schodištěm 

Popis nového stavu (sanace) 
Stavbu je nutné zesílit pozedními věnci a to v prostoru hlavního schodiště. Věnce tvoří podporu zdí 
ve vodorovném směru a zabezpečují objekt proti teplotním vlivům a mimořádným zatížením. Věnce v 
tomto případě jsou navrženy také pro bezpečné odstranění stropních trámů a záklopu, který tvoří 
podporu stěn. 
Věnce musí tvořit uzavřené celky a mít provázané rohy, aby odolaly tahovým silám minimálně 58 kN. 
Nad prostorem bouraných dveří bude věnec vybetonován v jednom kuse, v ostatních částech je 
nutné dodržet postupné betonování po sekcích cca á 2,0m. Je možné věnce budovat šachovnicově 
a provádět i 2 sekce naráz. Ve věnci nade dveřmi je umístěn ocelový profil, který navazuje na 
snížený věnec. Ocelový profil zabezpečuje spojení 2 různých výškových úrovní věnců, a to věnců 
BV3.3 a BV3.2. 
Před betonáží věnců a bouracími pracemi je nutné podepřít vazné trámy vysekáním otvoru do 
stropního podhledu (v místě vazných trámů). Konstrukce krovu se ztuží ocelovými přípoji proti 
rozpínacím silám. Poté je možné zahájit postupné bourání a výstavbu věnců. Není možné bourat 
zdivo v blízkosti uložení stropních trámů na zdivo. Toto uložení se musí vynechat se šířkou pilířku 
alespoň 300mm. Stávající zdivo a nové věnce se spojí pomocí trnů. Sekce jsou napojovány pomocí 
svařování nebo mechanických spojek. Každá sekce bude mít na svém konci výztuže chráněny EPS, 
které se po odbourání sousední sekce odstraní pro napojení výztuží. 
Na betonáž bude použitý drátkobeton (vláknobeton), který zajistí soudržnost vystouplých částí 
průřezů věnců BV3.1 a BV3.2. Věnec BV 3.3 může být betonován běžným betonem bez drátků. 

b) Definitivní průřezové rozměry jednotlivých konstrukčních prvků 
Rozměry viz výkresy D1.2b-01. 

c) Údaje o uvažovaných zatíženích ve statickém výpočtu 
Nosné konstrukce byly zatíženy podle norem ČSN EN 1991 - Zatížení stavebních konstrukcí. 
Konstrukce byly navrženy dle norem viz j). 
Místo stavby : Nové Město na Moravě 
Pro návrh prvků byly uvažovány tyto hodnoty zatížení: 
Vlastní tíha 
Stálé 
Proměnné 
Klimatické - sníh pro V. sněhovou oblast sk= 2,50 kN/m2 
vítr pro III. větrovou oblast vo=27,5 m/s , kategorie terénu IV. 
Užitné střecha 0,75 kN/m2 

d) Údaje o požadované jakosti navržených materiálů 
Viz další stupeň PD. 



Obnova Horáckého muzea, nové Město na Moravě 
Dokumentace pro vydání stavebního povolení 
 
 

 7

e) Popis netradičních technologických postupů a zvláštních požadavků na provádění a jakost navržených 
konstrukcí 

DEMONTÁŽ STROPNÍCH TRÁMKŮ POD POZEDNICÍ PROVÉST V TOMTO POŘADÍ: 
-ODSTARANĚNÍ SPODNÍHO ZÁKLOPU 
-PODEPŘENÍ VAZNÝCH TRÁMŮ AŽ DO PŘÍZEMÍ, PODEPŘENÍ STROPNÍCH TRÁMŮ, 
PODEPŘENÍ BOURANÉ ŘÍMSY 
-STÁHNUTÍ POZEDNICE S OKAPOVOU VAZNÍCÍ OCELOVÝMI PŘÍPOJI 
-VYBOURÁNÍ ŘÍMSY, ZAKÁZÁNO BOURAT V MÍSTĚ ULOŽENÍ POZEDNICE NA STROPNÍ 
TRÁMY, PONECHAT MINMÁLNĚ 300mm ZDIVA, BOURAT PO ÚSECÍCH DÉLKY 2,0m. ZARÁZ JE 
MOŽNÉ DĚLAT MAX. 2 SEKCE, KTERÉ NELEŽÍ VEDLE SEBE 
-BETONÁŽ ÚSEKU, PRO NAPOJENÍ SEKCÍ POUŽÍT MECHANICKÉ SPOJKY NEBO SVAŘOVÁNÍ. 
POZEDNICI JE NUTNÉ CHRÁNIT PŘED ČERSTVÝM BETONEM. 

f) Stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí a případných kontrolních měření a zkoušek, 
pokud jsou požadovány nad rámec povinných – stanovených příslušnými technologickými předpisy a ČSN 

Třída následků je CC2, třída provádění 2. 
Je nutné dodržet normy [9], [10], [14], [15], [16], [14], [18], [19]. 
Musí být dodržen plán kontrolních prohlídek. Plán spolehlivost konstrukcí musí být dodržen podle 
platných norem o provádění nosných konstrukcí. 

g) Změny staveb - popis stávajícího stavu stavby – popis konstrukce, jejího současného stavu, technologický 
postup s upozorněním na nutná opatření k zachování stability a únosnosti vlastní konstrukce, případně 
sousedících objektů 

Viz posouzení statického stavu budovy Horáckého muzea v Novém Městě na Moravě, Vratislavovo 
náměstí č. p. 114 - [2]. 

h) Požadavky na vypracování dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby (obsah a rozsah, upozornění na 
hodnoty minimální únosnosti, které musí konstrukce splňovat) 

Veškeré dokumentace zajišťované dodavatelem stavby, která nebude postupovat podle projektu, 
musí být odsouhlasena projektantem. 

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 
- vlivem stavby se nemění.  

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 
- užívání stavby nemá negativní vliv na životní prostředí. Nejsou známy žádné její negativní účinky.  
- v průběhu stavby bude postupováno s odpady dle par. 79 odst. 4 písm. b zákona č 185/2001 Sb. 
- při přípravě stavby a při její realizaci je potřeba dodržovat a respektovat veškerá dotčená ustanovení, 
týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení.  
Musí být dodrženy především požadavky vyhl. č. 48/1982 Sb. a další předpisy, týkající se BOZ. Podrobné 
předpisy BOZ jsou pro jednotlivé druhy prací a obsluhy technických zařízení obsaženy v jednotlivých 
vyhláškách, ČSN a vnitropodnikových předpisech. 



Obnova Horáckého muzea, nové Město na Moravě 
Dokumentace pro vydání stavebního povolení 
 
 

 8

B.2.6 Základní charakteristika objektů 
 
Etapa 1. – věnec nad schodišťovým přístavkem 
Jedná se o první etapu zamýšlené obnovy budovy, v jejímž rámci dojde ke ztužení konstrukce s ohledem na 
zamýšlené zbudování výtahu. 

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
Stavba nebude vzhledem ke svému stavebně-technickému charakteru a účelu využití obsahovat 
technologická zařízení. 

 B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 
- vlivem stavby se nemění 

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 
- vlivem stavby se nemění  

B.2.10 Hygienické požadavky na stavbu, požadavky na pracovní a komunální prostředí 
- jsou splněny veškeré hygienické požadavky kladené na provoz a druh této stavby. 
- bezpečnost práce a zdraví v souladu s vyhláškou č. 324/1990 Sb. 

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 
- vlivem stavby se nemění 

b) ochrana před bludnými proudy 
- vzhledem k charakteru stavby není uvažováno 

c) ochrana před technickou seizmicitou 
- neuvažováno 

d) ochrana před hlukem 
- Hluková emise při navržené stavbě do venkovního prostoru a její působení na okolní zástavbu 
nepřekročí hodnoty stanovené hygienickými předpisy. Ve vnitřním prostředí budou hladiny hluku 
v souladu s hygienickými požadavky dle nařízení vlády č. 502/2000 Sb. O ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací a dále zákona č. 258/2000 Sb. O ochraně veřejného zdraví. 

e) protipovodňová opatření 
- neuvažováno, stavba se nenachází v záplavovém území 

f) ostatní opatření 
- neuvažováno, nejsou známy žádné další účinky, které by mohly mít na stavbu vliv 
 



Obnova Horáckého muzea, nové Město na Moravě 
Dokumentace pro vydání stavebního povolení 
 
 

 9

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 
- vlivem stavby se nemění  

B.4 Dopravní řešení 
- vlivem stavby se nemění 

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
- vlivem stavby se nemění 

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí 
- užívání stavby nemá negativní vliv na životní prostředí. Nejsou známy žádné její negativní účinky 
- v průběhu výstavby bude postupováno s odpady dle par. 79 odst. 4 písm.b zákona č 185/2001 Sb. 

b) vliv na přírodu a krajinu 
- stavba nemá ani během výstavby vliv na okolní přírodu a krajinu, není třeba ochrana před negativními 
účinky stavby 
- po dokončení nebude mít stavba negativní vliv na okolí 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000 
- stavba nemá po dokončení ani během výstavby vliv na chráněná území Natura 2000 

d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA 
- neuvažováno 

e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních předpisů 
- neuvažována 

B.7 Ochrana obyvatelstva 
- Nejsou známy žádné požadavky civilní ochrany na využití staveb k ochraně obyvatelstva. 

B.8 Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
- dodávka a skladování veškerých hmot potřebných pro stavbu je předmětem dodávky zhotovitele stavby, 
předpokládá se na vnitřním dvorku (p.č. 579), případně na zeleném pásu podél místní komunikace (ulice 
Radniční, p.č. 634) 
- dodávku vody a elektrické energie potřebné pro stavbu zajistí stavebník  

b) odvodnění staveniště 
- odvodem do jednotné kanalizace 



Obnova Horáckého muzea, nové Město na Moravě 
Dokumentace pro vydání stavebního povolení 
 
 

 10

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 
- staveniště bude zásobováno z přilehlé místní komunikace – ulice Radniční 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
- kromě nárazového a krátkodobého zvýšení hluku a prašnosti nebude mít provádění stavby negativní 
účinky na své okolí 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 
- staveniště bude po celou dobu provádění stavby oploceno a přístupné jedním kontrolovatelným 
vstupem  
- v rámci stavby bude odstraněno 7,1m zděné zídky tvořící plot 
- stavba nevyžaduje asanace ani kácení dřevin  

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé)  
- rozsah staveniště bude po celou dobu výstavby vymezen v rozsahu dle výkr. č.  C.03 – Koordinační 
situace (vlastní objekt č.p. 114, a zelený pás podél plotu muzea, p.č.634, oba pozemky v  k.ú. Nové 
Město na Moravě (č. kat. 706 418) 

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 
- vznik odpadu bude co nejvíce omezován, bude předcházeno vzniku odpadu, omezováno jeho množství 
a nebezpečné vlastnosti 
- odstraňování vzniklých odpadů bude probíhat v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a 
jeho prováděcích vyhlášek v platném znění. Odpad lze zneškodňovat jen prostřednictvím firem vlastnící 
koncesi pro tuto činnost.  
- Druhy odpadu: 

- Objemný odpad 
- Nebezpečný odpad 
- Využitelné odpady 
- Směsný domovní odpad 
U stavby nemusí být, s ohledem na jeho působ využití (není stavbou určenou pro výrobu), řešeny 
stavebně technická opatření zajišťující eliminace vibrací, hluku a prašnosti. 

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin  
- vzhledem charakteru stavby neřešeno 

i) ochrana ŽP při výstavbě 
- při výstavbě budou preferovány postupy šetrné k ŽP 

j) zásady BOZP na staveništi, posouzení potřeby koordinátora BOZP podle jiných právních předpisů  
- při přípravě stavby a při její realizaci je potřeba dodržovat a respektovat veškerá dotčená ustanovení, 
týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení. Musí být dodrženy především požadavky vyhl. č 



Obnova Horáckého muzea, nové Město na Moravě 
Dokumentace pro vydání stavebního povolení 
 
 

 11

48/1982 Sb. a další předpisy, týkající se BOZP. Podrobné předpisy BOZ jsou pro jednotlivé druhy prací a 
obsluhy technických zařízení obsaženy v jednotlivých vyhláškách, ČSN a vnitropodnikových předpisech. 

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 
- neřešeno, ostatní stavby nebudou výstavbou dotčeny  

l) zásady pro dopravní inženýrská opatření 
- 

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby 
- žádné speciální podmínky nejsou uvažovány  

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
- stavby bude provedena naráz, předpokládané zahájení výstavby 06/2016, doba trvání stavby 1 měsíc. 
 
 
 
 
 
 
 
V Novém Městě na Moravě 6.1.2015     Ing. arch. František Brychta 











SLEPÝ ROZPOČET

Rozpočet 0 0 JKSO 
Objekt Název objektu SKP 
01 Věnce nad schodištěm Měrná jednotka
Stavba Název stavby Počet jednotek
Brychta003 Obnova Horáckého muzea Náklady na m.j. 0
Projektant Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu
Objednatel

Dodavatel Zakázkové číslo 
Rozpočtoval Počet listů

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady Ostatní rozpočtové náklady

HSV celkem 0 Ztížené výrobní podmínky 0

Z PSV celkem 0 Oborová přirážka 0

R M práce celkem 0 Přesun stavebních kapacit 0

N M dodávky celkem 0 Mimostaveništní doprava 0

ZRN celkem 0 Zařízení staveniště 0

Provoz investora 0

HZS 0 Kompletační činnost (IČD) 0

ZRN+HZS 0 Ostatní náklady neuvedené 0

0 Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : Jméno : Jméno :

Datum : Datum : Datum :

Podpis : Podpis: Podpis:

Základ pro DPH 21,0 %  
DPH 21,0 % 
Základ pro DPH 0,0 % 
DPH 0,0 % 

CENA ZA OBJEKT CELKEM

Poznámka :

0 Kč
0 Kč

0

0 Kč

0 Kč

ZRN+ost.náklady+HZS

0 Kč

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 1



Brychta003 Obnova Horáckého muzea Rozpočet :
01 Věnce nad schodištěm

REKAPITULACE  STAVEBNÍCH  DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
4 Vodorovné konstrukce 0 0 0 0 0
95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavb 0 0 0 0 0
96 Bourání konstrukcí 0 0 0 0 0
99 Staveništní přesun hmot 0 0 0 0 0
762 Konstrukce tesařské 0 0 0 0 0
765 Krytiny tvrdé 0 0 0 0 0
D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 0 0 0 0 0

CELKEM  OBJEKT 0 0 0 0 0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ  NÁKLADY

Název VRN Kč % Základna Kč
Ztížené výrobní podmínky 0 0
Oborová přirážka 0 0
Přesun stavebních kapacit 0 0
Mimostaveništní doprava 0 0
Zařízení staveniště 0 0
Provoz investora 0 0
Kompletační činnost (IČD) 0 0
Rezerva rozpočtu 0 0

CELKEM VRN 0

Stavba :
Objekt :

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 2



Brychta003 Obnova Horáckého muzea Rozpočet:
01 Věnce nad schodištěm

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Díl: 4 Vodorovné konstrukce

1 417321414R00 Ztužující pásy a věnce z betonu železového C 25/30 XC2, 
drátkobeton m3 2,60

1,49

0,32

0,62

0,16

0,01

2 417351115R00 Bednění ztužujících pásů a věnců - zřízení m2 8,92

3,78

1,51

2,49

1,14

3 417351116R00 Bednění ztužujících pásů a věnců - odstranění m2 8,92
4 417361821R00 Výztuž ztužujících pásů a věnců z oceli 10505 t 0,25

0,04

0,02

0,14

0,04

0,02

Celkem za 4 Vodorovné konstrukce
Díl: 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách

5 953981207R00 Chemické kotvy, beton, hl. 280 mm, M30, malta poxy 
vč.dodávky závitové tyče d12 l=450mm kus 87,00

87,00

Celkem za 95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
Díl: 96 Bourání konstrukcí

6 962032231R00 Bourání zdiva z cihel pálených na MVC m3 1,36

1,36

Celkem za 96 Bourání konstrukcí
Díl: 99 Staveništní přesun hmot

7 999281111R00 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m t 6,69

Celkem za 99 Staveništní přesun hmot
Díl: 762 Konstrukce tesařské

8 762342811R00 Demontáž laťování střech, rozteč latí do 22 cm m2 28,49

21,84

6,65

9 76280-0001 Kontrola zhlaví a jeho případná oprava kus 14,00

14,00

Celkem za 762 Konstrukce tesařské
Díl: 765 Krytiny tvrdé
10 765361810R00 Demontáž šindelové krytiny, do suti m2 28,49

21,84

6,65

11 765901100x01 Dočasné zakrytí střechy fólií demontáž a likvidace fólie m2 28,49

Celkem za 765 Krytiny tvrdé
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot
12 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti t 0,65

0,65

13 979990162R00 Poplatek za skládku suti - dřevo t 2,51

1,99

BV 3.3:(0,375+2,225)*0,63*0,325+0,3*0,63*(0,325+0,16)/2*2

1,58*0,63*0,16

(0,375+2,225+0,3+0,3+1,58)*0,03*0,06

BV 3.1:7,9*(0,15+0,179+0,15)

BV 3.2:4,26*(0,154+0,05+0,15)

BV 3.3:(0,375+2,225)*0,325*2+0,3*(0,325+0,16)/2*2*2+1,58*0,16*2

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

BV 3.1:7,9*0,629*0,15*2

BV 3.2:4,26*0,5*0,15

(7,873+4,347+7,873)*0,45*0,15

přesahy:(0,0364+0,021+0,1378)*0,2

distanční výztuž:(0,0364+0,0221+0,1378)*0,08

11+65+11

1,58*0,63+(0,375+2,225+0,3+0,3+1,58)*0,03

d 6:(1,4*28+1,1*58+0,9*32+1,2*14+0,9*17)*0,222/1000

d 12:(4,8*2+3,2*2+2,1*2+1,75*2)*0,888/1000

(7,8*12+0,6*28+2*2+2*6+2*6+4,2*4)*0,888/1000

3,1536-2,5071

latě:28,49*0,07

(8,4+7,2)/2*1,4*2

(5,75+3,75)/2*1,4

(8,4+7,2)/2*1,4*2

(5,75+3,75)/2*1,4

7*2

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 3



Brychta003 Obnova Horáckého muzea Rozpočet:
01 Věnce nad schodištěm

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Slepý rozpočet

Stavba :
Objekt :

0,51

14 979011111R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP t 3,15
15 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 3,15
16 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 28,38
17 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 3,15
18 979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 12,61

Celkem za D96 Přesuny suti a vybouraných hmot

šindele:28,49*0,018

Zpracováno programem BUILDpower,  © RTS, a.s. Strana 4


	tit
	seznam priloh
	a, B_zprava
	C_1
	D_1
	D_2
	ADPE55A.tmp
	Krycí list


